浙工商工〔2015〕8号

 关于开展2015年度“三八”国际劳动       妇女节系列活动的通知
各分工会、妇委会：

为纪念“三八”国际劳动妇女节105周年，营造欢乐、祥和、奋进的节日气氛，积极倡导“健康生活、快乐工作”理念，根据上级文件精神并结合学校实际，校工会、妇委会决定在2015年“三八”期间组织开展系列活动。现将有关事宜通知如下：，

一．总体要求

深入学习贯彻党的十八届三、四中全会及两会精神，围绕学校中心工作，围绕女教职工需求，广泛开展“三八”国际劳动妇女节105周年纪念活动，大力宣传女教职工在推进学校教育改革和发展中的先进事迹；广泛开展“女教职工关爱行动”，关心困难女教职工特别是单亲困难女教职工和外来困难女教职工的生活; 维护女教职工的合法权益和特殊利益，为女教职工多办实事好事；开展形式多样的素质教育和文体活动，丰富女教职工精神文化生活。

二、活动内容

1、加强学校“巾帼文明岗”管理工作

为贯彻落实上级部门的工作部署和要求，进一步推动“巾帼文明岗”创建工作的深入发展，要求校内各级“巾帼文明岗”认真做好迎“三八”工作，并对照浙江省及宁波市“巾帼文明岗”管理办法，查找差距，制定完善相关规章，凸显岗位特色，发挥岗位优势，加大宣传力度，积极展示“巾帼文明岗”创建成果，把创建活动推向一个新的高度。

2、积极派员参加宁波市教育局妇工委、教育工会女职委联合举办的举办的“知识女性、精彩人生”系列讲座活动以及“杏坛巾帼 慈爱助梦”—“爱的助跑”活动。

3、继续举办“庆三八”女教职工棋类比赛活动（详见附件一）。

4、组织开展迎“三八”妇女节心理舒展系列活动（详见附件二）。

5、组织开展“亲近自然、放飞心情”户外踏青活动，让广大女教职工走近自然、愉悦身心、感受节日喜庆（活动时间及内容待定）。

6、以贺信向全校女教职工致以节日的问候并按规定发放女教工专项福利费。

    三、工作要求

   请各分工会、妇委会按照校妇委会的统一部署，结合各单位工作实际，精心谋划，统筹安排，组织开展好富有特色的“三八”国际劳动妇女节庆祝活动，加强工作联动，及时报送各单位开展纪念活动信息，扩大女教职工组织的影响力

附件1：

关于举办校第五届“庆三八”教职工棋类比赛的通知

一年一度的“三八”妇女节来临之际，校工会、妇委会、公共课教学部将联合举办校第五届“庆三八”教职工弹子跳棋比赛，现将相关事宜说明如下：

一、主办单位：校工会、妇委会

二、承办单位：公共课教学部

三、比赛时间地点：2015年3月9日中午12：00开始；校体育馆。

四、报名办法：

1、各单位可报运动员10名(女教师)。本项比赛不取团体分，取个人前八名。

2、报名单填写后将电子表于3月6日中午12：00前发往崔世君老师处，逾期不予受理。

五、竞赛办法：根据报名人数于3月9日前公布

六、比赛规则：

1、本次比赛进行淘汰赛，比赛实行一局致胜制。

2、抽签决定比赛对手、比赛顺序及先后手。

3、对局中，各方轮流各走一步，每次只能移动一颗棋子，走动一格，或跳跃数格，棋子的移动只允许隔一棋子一跳的通常走法。

4、在规定时间内，按跳棋规则先将本方的棋子移动到对方三角区域数量多者获胜，如进入棋子相同，则以靠近对方三角区域最近的一排棋子多者获胜，以此类推，直致判出胜负。

5、对局中出现中途退场判为负。

七、联系方式

邮箱：710719628@QQ.com；电话：56699（联通短号）。 联系人：崔世君老师

2015年浙江工商职业技术学院教职工跳棋比赛报名表

单位-----（盖章）      领队-----    联系电话-----

	姓  名
	是否教师
	联系短号
	备     注

请于3月6日之前发往崔世君老师

电子信箱：710719628@QQ.com；电话：56699（联通短号）。

地址：体育馆二楼办公室

附件2：

  关于开展迎“三八妇女节”心理舒缓系列活动的通知

在这春暖人间，阳光普照的日子里，我们迎来了又一个“国际妇女节”。为了丰富我校女教职工的精神文化生活，提高女教职工的身体素质和心理素质，增进工作满意度和幸福感，使女教职工度过一个愉悦、祥和的佳节，学校特举办迎“三八妇女节”心理舒缓系列活动，承办单位——学工部心理健康指导中心，现将具体事宜说明如下：

一、活动主题：完善自我，拥抱健康

二、参加对象：全校女教职工

三、活动时间：2015年3月

四、活动内容

1.团体沙盘游戏体验：遇见未知的自己

神秘的沙盘游戏是沟通意识与无意识的桥梁，是一种对生命能量的集中提炼。通过沙盘游戏，探索自我，了解自己丰富的内心世界，同时还能缓解焦虑，放松身心。

活动时间：3月

活动地点：博学楼13C8（心理健康指导中心）

2. 心理沙龙:优雅与健康——香氛的魅力

香氛并不仅仅是一种嗅觉体验，更是如艺术品般，有一份情感和渴望包含在其中。合理使用香氛，藉着曼妙的香气传送，不仅能展现女性的美丽及优雅，还能缓解压力，促进健康，本次心理沙龙主要介绍如何运用香水和精油，提升个人形象，促进身心健康。

活动时间：3月12日14:00-15:30

活动地点：博学楼13C8（心理健康指导中心）

3.瑜伽体验：身心合一，养生塑体

瑜伽能够调节人们的生理、心理、情感，是修身养、愉悦心情的运动方式。瑜伽体验活动，介绍放松身心，美体健身的瑜伽姿势，帮助参加者达到身体、心灵与精神的和谐统一。

活动时间：3月18日14:00-16:00

活动地点：体育馆健美操房

五、活动方式

所有活动都需要提前预约。预约电话：87422089；地点：博学楼13C8心理健康指导中心；联系人：龚老师、葛老师。
学校工会、妇委会                       2015年04月06日印发

1
1